COMENTARIUS.

In hac confectione ponuntur bacca
lauri, à quibus denominatur, folia ruta, o-
rigani & menthastris ad basim constituen-
dam. Semina calida multa & incidentia ad
lentos humores attenuando, frigidiores
calefaciendo, & ad flatus dissipando: gū-
mia ad deterionem & diſcussionem: mel ad
puluerum exceptionem, cōſeruationem,
actionem compositionis efficaciorem &
ſuauiorem.

Gummi nullo liquore ſoluenda, quod
paucia ſint, ac exigua quantitate praescri-
pta, fed minutissima incidentia, & cum reli-
quis pulueranda: dein omnia melle deſpu-
mato, & adhuc calente excipienda, atque
in opiatæ ſpissitudinem cogenda.

Conuenit colico dolori ab humoribus Vires,
crudis, & à flatibus orto, tympaniti, bor-
borygmo, acidum ruſtantibus, & frigidis
naturis.

C A P. V.

Antidotus Diſatyriæ.

¶. Radicum Satyriæ recentium & ſuc-
culentorum 3 ij.
radic. pastinaca ſatiue,
eryngii,
nucus Indica an. 3 j.
pinearum,
pistachiorum an. 3 j. f.
caryophyllorum,
zinziberis,
anis,
ſeminis eruca,
lingua auio, i ſeminis fraxini an. 3. v.
cinna-

cinnamomi,
lumborum Scincorum,
seminis bulbii, aut urtica an. 3 ij. f.
moschi gr. viij.
mellis in decocto radicum prescriptar.
despum. ib. iii.
Fiat ex arie conditura, Opiata con-
fistentia.

COMMENTARIUS.

Multæ *Diasatyrri* traduntur descrip-
tiones, quarum hæc ut præstantissima,
sic utilissima est, & ad effectus, quos
pollicetur, utilissima. Cum autem *Saty-*
rii multa sint genera, *Monorchis*, seu
quod vnicum habet testiculum, debet
seligi, atque primo Vere, dum multo su-
coturget.

Sisteris, quam *Eryngii* potius radicem
nonnulli ponunt, sed parum refert, an
hæc, vel illa ponatur, cum affines habeant
vires, quasane non tanti facio, quanti
practicantium vulgus: Rustici enim dio-
bus fere singulis viramque esitant, etiam
ad saturitatem, nec propterea salaciores
fiunt. *Eruca* pluris dicitur, quæ etiam
valde pigros ad Venerem excitat maritos.

Vires scin-
corum.

Scincus tamen omnium potentissime œ-
strum Veneris accendunt, sed lumborum
carnem caudæ prætulerim. De bulbivero
semine dubitatio est, cum nondum
quispiam Medicus explicite docuerit,
cuiusnam bulbis semen inter tot ipsius va-
rietates sumendum sit. Proinde semen ur-
tica, quod proposito apprime congruit, in
illius locum substituo.

Paratur vero sic: Coquantur primum
radices in aqua sufficienti, donec tabe-
scant, deinde pistentur, & per seraceum
transmittantur: Tum mellis despumato
ac cocto permisceantur, atque denno
parum feruehiant igne lentissimo, ad a-
queæ humiditatis assumptionem: Post-
ea addantur *strobili* & *pistacia* primum
minutum incisa, dein vt cætera laeviga-
ta, ita tamen, ut *meschus* seorsim teratur,
& ultimo vel confuse cum *cinnamomo* mi-